
Постановление Брянской городской администрации  
от 18.02.2025 №588-п 

 
 

 
 
 
О разрешении Романенкову 
Владимиру Николаевичу разработки 
проекта планировки и проекта 
межевания территории по адресу:               
г. Брянск, Советский район,                     
СО «Союз» 

          

В соответствии со статьями 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, 
п.8 Постановления Правительства РФ от 02.02.2024 №112 «Об утверждении 
Правил подготовки документации по планировке территории, подготовка 
которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных 
органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия решения 
об утверждении документации по планировке территории, внесения изменений 
в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, 
признания отдельных частей такой документации не подлежащими 
применению, а также подготовки и утверждения проекта планировки 
территории в отношении территорий исторических поселений федерального и 
регионального значения», статьей 9 Правил землепользования и застройки 
города Брянска, утвержденных Решением Брянского городского Совета 
народных депутатов от 26.07.2017 №796, на основании обращений Романенкова 
Владимира Николаевича от 28.10.2024 №8394-гр, от 03.12.2024 №02-2632, с 
учетом протокола заседания комиссии по рассмотрению проектов планировки 
элементов планировочной структуры территории г. Брянска от 04.12.2024 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Разрешить Романенкову Владимиру Николаевичу разработку проекта 
планировки и проекта межевания территории по адресу: г. Брянск, Советский 
район, СО «Союз».  

2. Утвердить задание на разработку документации по планировке 
территории по адресу: г. Брянск, Советский район, СО «Союз» (Приложение). 



3. Разработку проекта планировки территории и проекта межевания 
территории завершить в срок не позднее 6 месяцев с момента опубликования 
данного постановления. 

4. Финансирование проектных работ обеспечить Романенкову Владимиру 
Николаевичу. 

5. Управлению по строительству и развитию территории города Брянска 
(Волкова Т.В.) выдать Романенкову Владимиру Николаевичу техническое 
задание на разработку проекта планировки территории и проекта межевания 
территории. 

6. Романенкову Владимиру Николаевичу выполнить разработку проекта 
планировки территории и проекта межевания территории, в соответствии с 
выданным техническим заданием. 

7. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

8. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В. 

 
 

Глава администрации  

 

       А.Н. Макаров 

  

 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение  

к постановлению Брянской  
городской  администрации  

от 18.02.2025 №588-п 

 
ЗАДАНИЕ 

на разработку документации по планировке территории, 
осуществляемую на основании решений уполномоченных федеральных 

органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 

СО «Союз», Советский район, город Брянск 

(наименование территории, наименование объекта (объектов) 
капитального строительства, для размещения которого (которых) 

подготавливается документация по планировке территории) 
 

Наименование позиции Содержание 

1. 
Вид разрабатываемой документации по 
планировке территории 

Проект планировки                 
и проект межевания 
территории 

2. 
Инициатор подготовки документации по 
планировке территории 

Романенков Владимир 
Николаевич 
 

3. 
Источник финансирования работ по 
подготовке документации по планировке 
территории 

Собственные средства 

4. 
Вид и наименование планируемого к 
размещению объекта капитального 
строительства, его основные 
характеристики (назначение, 
местоположение, площадь объекта 
капитального строительства и др.) 

Организация подъезда к 
участку с кадастровым 
номером 
32:28:0031539:121, 
площадью 468 кв.м. 
Территория СО «Союз», 
площадью 4512 кв.м. 

5. 
Поселения, муниципальные округа, 
городские округа, муниципальные 
районы, субъекты Российской Федерации, 
в отношении территорий которых 
осуществляется подготовка документации 
по планировке территории 

СО «Союз», Советский 
район, города Брянска 
Брянской области 



6. 
Состав документации по планировке 
территории 

Согласно ст. 42, 43 
Градостроительного 
кодекса Российской 
Федерации 

7. 
Информация о земельных участках (при 
наличии), включенных в границы 
территории, в отношении которой 
планируется подготовка документации по 
планировке территории, а также об 
ориентировочной площади такой 
территории 

Земельный участок с 
кадастровым номером 
32:28:0000000:8742,  
Площадью 468 кв.м. 
Земельный участок с 
кадастровым номером 
32:28:0031539:121, 
площадью 4512 кв.м. 

  8. Цель подготовки документации по 
планировке территории 

Утверждение места 
прохождения дороги 
подъезда к СО «Союз» 

 
 

 
Главный специалист сектора 
отдела планирования  
и градостроительного развития  

   

 
Е.С. Старостина   

Начальник Управления                                                     
по строительству и развитию                                                        
территории города Брянска   

 
      
 Т.В. Волкова 

Заместитель Главы администрации М.В. Коньшаков 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


